LEI Nº 715, de 04 de novembro de 2003.

Autoriza o Executivo Municipal a participar de promoção da Associação de Lojistas, visando o incentivo ao comércio local.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a participar de promoção intitulada “COMPRE E GANHE”, instituída pela Associação de Lojistas de Estação, visando o incremento das vendas no comércio local.

§ 1º - A participação do Executivo Municipal dar-se-á através da confecção de cautelas, material de divulgação e anúncios em jornais e rádio.

§ 2º - A distribuição das cautelas pelos lojistas de Estação, seguirá os critérios fixados pela Diretoria da Associação dos Lojistas.

§ 3º - A Prefeitura Municipal distribuirá uma cautela a cada R$ 20,00 (vinte reais), pagos na Tesouraria da mesma.

§ 4º - A Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento acompanhará e fiscalizará os procedimentos da Associação dos Lojistas, visando assegurar o bom andamento da promoção.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta da dotação orçamentária destinada à valorização e divulgação do comércio e indústria.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de novembro de 2003.

José Carlos  Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração